

**KOMISJA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH I GIEŁD**

00-950 Warszawa Plac Powstańców Warszawy 1

**Formularz SA-QS 2/2004**

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)

Zgodnie z § 57 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r. - Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280

**Zarząd spółki STALEXPORT Spółka Akcyjna podaje do wiadomości raport kwartalny 2/2004**

13.08.2004

(data przekazania)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w zł		w EURO	
	2 kwartały narastająco 2004 od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartały narastająco 2003 od 01.01.2003 do 30.06.2003	2 kwartały narastająco 2004 od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartały narastająco 2003 od 01.01.2003 do 30.06.2003
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	606 500	576 718	128 194	133 899
II. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	121 312	60 307	25 641	14 002
III. Zysk (strata) brutto	34 954	64 649	7 388	15 010
IV. Zysk (strata) netto	28 008	59 576	5 920	13 832
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(8 656)	46 463	(1 906)	10 425
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	16 494	5 595	3 631	1 255
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(22 910)	(56 430)	(5 044)	(12 661)
VIII. Przepływy pieniężne netto razem	(15 072)	(4 372)	(3 318)	(981)
IX. Aktywa, razem	768 086	878 893	169 100	197 194
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	702 935	796 064	154 757	178 610
XI. Zobowiązania długoterminowe	211 222	291 070	46 502	65 306
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	316 570	277 429	69 695	62 246
XIII. Kapitał własny	56 387	57 636	12 414	12 932
XIV. Kapitał zakładowy	215 524	215 524	47 449	48 356
XV. Liczba akcji	107 762 023	107 762 023	107 762 023	107 762 023
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EURO)	0,48	0,03	0,10	0,01
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EURO)				
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EURO)	0,52	0,53	0,11	0,12
XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EURO)				
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EURO)				

## Skonsolidowany bilans

sporządzony na dzień	stan na 30.06.2004	stan na 31.03.2004	stan na 30.06.2003	stan na 31.03.2003
----------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------

## AKTYWA

<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>378 283</b>	<b>382 007</b>	<b>547 618</b>	<b>550 873</b>
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1 429	1 684	5 405	11 001
- wartość firmy	-	-	-	5 135
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	41	43	52	-
3. Rzeczowe aktywa trwałe	269 299	273 462	461 054	470 435
4. Należności długoterminowe	15 677	3 202	2 844	3 569
4.1. od jednostek powiązanych	595	-	-	225
4.2. od pozostałych jednostek	15 082	3 202	2 844	3 344
5. Inwestycje długoterminowe	54 729	66 583	69 052	56 676
5.1. Nieruchomości	32 158	36 658	20 533	-
5.2. Wartości niematerialne i prawne	-	-	-	-
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe	22 571	29 925	48 519	56 676
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	20 797	28 119	27 142	44 792
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	4 304	352	348	112
- udziały lub akcje w jednostkach zależnych i współzależnych nieobjętych konsolidacją	16 525	28 147	26 794	44 680
b) w pozostałych jednostkach	1 774	1 806	21 377	11 884
5.4. Inne inwestycje długoterminowe	-	-	-	-
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	37 108	37 033	9 211	9 192
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 479	6 404	8 141	7 833
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	30 629	30 629	1 070	1 359
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>389 803</b>	<b>383 876</b>	<b>331 275</b>	<b>365 684</b>
1. Zapasy	88 009	83 951	70 661	58 916
2. Należności krótkoterminowe	245 103	232 410	217 315	254 126
2.1 Od jednostek powiązanych	4 754	2 422	3 121	3 790
2.2. Od pozostałych jednostek	240 349	229 988	214 194	250 336
3. Inwestycje krótkoterminowe	53 153	61 770	35 769	44 546
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	53 153	61 770	35 769	44 546
a) w jednostkach powiązanych	-	5 186	4 640	9 847
b) w pozostałych jednostkach	13 543	5 020	481	73
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	39 610	51 564	30 648	34 626
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-	-	-
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 538	5 745	7 530	8 096
<b>Aktywa razem</b>	<b>768 086</b>	<b>765 883</b>	<b>878 893</b>	<b>916 557</b>

	stan na 30.06.2004	stan na 31.03.2004	stan na 30.06.2003	stan na 31.03.2003
<b>PASYWA</b>				
<b>I. Kapitał własny</b>	56 387	53 294	57 636	(227 182)
1. Kapitał zakładowy	215 524	215 524	215 524	25 668
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	-	-	-
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	(44)	(44)	(10 575)	(44)
4. Kapitał zapasowy	113 025	20 572	15 814	16 933
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	12 411	13 323	13 101	13 068
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	88 709	84 984	75 567	4 103
7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-	-	-	-
a) dodatnie różnice kursowe	-	-	-	-
b) ujemne różnice kursowe	-	-	-	-
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(401 246)	(299 742)	(311 371)	(300 320)
9. Zysk (strata) netto	28 008	18 677	59 576	13 410
10. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	-	-	-
<b>II. Kapitały mniejszości</b>	8 729	14 253	24 386	27 461
<b>III. Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych</b>	35	28	807	864
<b>IV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	702 935	698 308	796 064	1 115 414
1. Rezerwy na zobowiązania	31 338	69 739	95 125	93 156
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 380	3 603	8 239	9 611
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 076	3 146	5 838	5 559
a) długoterminowa	2 005	2 204	5 544	5 310
b) krótkoterminowa	1 071	942	294	249
1.3. Pozostałe rezerwy	24 882	62 990	81 048	77 986
a) długoterminowe	13 305	55 569	79 848	75 115
b) krótkoterminowe	11 577	7 421	1 200	2 871
2. Zobowiązania długoterminowe	211 222	211 304	291 070	470 771
2.1. Wobec jednostek powiązanych	1 711	8	-	-
2.2. Wobec pozostałych jednostek	209 511	211 296	291 070	470 771
3. Zobowiązania krótkoterminowe	316 570	263 625	277 429	297 629
3.1 Wobec jednostek powiązanych	5 994	2 353	1 267	-
3.2. Wobec pozostałych jednostek	309 859	259 818	274 216	295 407
3.3. Fundusze specjalne	717	1 454	1 946	2 222
4. Rozliczenia międzyokresowe	143 805	153 640	132 440	253 858
4.1. Ujemna wartość firmy	-	-	-	116
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	143 805	153 640	132 440	253 742
a) długoterminowe	119 345	127 009	131 369	252 020
b) krótkoterminowe	24 460	26 631	1 071	1 722
<b>Pasywa razem</b>	<b>768 086</b>	<b>765 883</b>	<b>878 893</b>	<b>916 557</b>
<b>Wartość księgowa</b>	56 387	53 294	57 636	(227 182)
<b>Liczba akcji</b>	107 762 023	107 762 023	107 762 023	12 833 826
<b>Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)</b>	0,52	0,49	0,53	-17,70
<b>Rozwodniona liczba akcji</b>				15 114 774
<b>Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)</b>				-15,00

**Zobowiązania pozabilansowe**

	stan na 30.06.2004	stan na 31.03.2004	stan na 30.06.2003	stan na 31.03.2003
1. Należności warunkowe	-	500	900	-
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	-	500	900	-
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	-	500	900	-
-				
-				
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	-	-	-	-
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	-	-	-	-
-				
-				
2. Zobowiązania warunkowe	307 677	369 107	375 507	313 770
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	-	1 701	2 358	13 827
- udzielonych gwarancji i poręczeń	-	1 701	1 636	13 105
-	-	-	-	-
- pozostałe	-	-	722	722
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	307 677	367 406	373 149	299 943
- udzielonych gwarancji i poręczeń	306 070	352 256	359 346	285 794
-	-	-	-	-
- pozostałe	1 607	15 150	13 803	14 149
3. Inne (z tytułu)	23 206	16 695	19 595	32 835
- hipoteka	13 495	12 795	14 150	14 150
- przewłaszczenie towarów	4 611	2 500	2 535	17 285
- weksle	5 100	1 400	2 910	1 400
<b>Pozycje pozabilansowe razem</b>	<b>330 883</b>	<b>386 302</b>	<b>396 002</b>	<b>346 605</b>

## Skonsolidowany rachunek zysków i strat

	2 kwartał 2004 od 01.04.2004 do 30.06.2004	2 kwartały 2004 narastająco od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartał 2003 od 01.04.2003 do 30.06.2003	2 kwartały 2003 narastająco od 01.01.2003 do 30.06.2003
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>309 481</b>	<b>606 500</b>	<b>303 966</b>	<b>576 718</b>
- od jednostek powiązanych	42	87	1 919	1 919
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	27 701	117 116	73 512	134 611
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	281 780	489 384	230 454	442 107
<b>II. Koszty sprzedanych towarów, produktów i materiałów, w tym:</b>	<b>266 678</b>	<b>525 278</b>	<b>261 752</b>	<b>503 570</b>
- od jednostek powiązanych	-	-	-	-
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	15 063	87 393	70 669	147 833
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	251 615	437 885	191 083	355 737
<b>III. Zysk (strata) brutto na sprzedaży (I - II)</b>	<b>42 803</b>	<b>81 222</b>	<b>42 214</b>	<b>73 148</b>
<b>IV. Koszty sprzedaży</b>	<b>12 290</b>	<b>21 446</b>	<b>18 780</b>	<b>30 014</b>
<b>V. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>10 110</b>	<b>21 006</b>	<b>10 857</b>	<b>22 566</b>
<b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III - IV - V)</b>	<b>20 403</b>	<b>38 770</b>	<b>12 577</b>	<b>20 568</b>
<b>VII. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>80 082</b>	<b>89 589</b>	<b>62 575</b>	<b>79 159</b>
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	417	424	(23)	83
2. Dotacje	-	-	-	-
3. Inne przychody operacyjne	79 665	89 165	62 598	79 076
<b>VIII. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>4 308</b>	<b>7 047</b>	<b>29 987</b>	<b>39 420</b>
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 889	1 889	1 505	6 937
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	651	684	19 582	19 585
3. Inne koszty operacyjne	1 768	4 474	8 900	12 898
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI + VII - VIII)</b>	<b>96 177</b>	<b>121 312</b>	<b>45 165</b>	<b>60 307</b>
<b>X. Przychody finansowe</b>	<b>20 733</b>	<b>176 749</b>	<b>18 428</b>	<b>33 106</b>
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym	-	-	-	-
- od jednostek powiązanych	-	-	-	-
2. Odsetki, w tym	2 674	4 317	2 428	3 908
- od jednostek powiązanych	(6)	-	119	119
3. Zysk ze zbycia inwestycji	-	-	351	351
4. Aktualizacja wartości inwestycji	15 667	157 545	101	7 405
5. Inne	2 392	14 887	15 548	21 442
<b>XI. Koszty finansowe</b>	<b>105 093</b>	<b>115 225</b>	<b>15 056</b>	<b>22 133</b>
1. Odsetki, w tym	10 173	15 568	3 711	9 285
- dla jednostek powiązanych	164	164	-	-
2. Strata ze zbycia inwestycji	13 699	16 911	362	-
3. Aktualizacja wartości inwestycji	4 515	4 515	4 531	4 531
4. Inne	76 706	78 231	6 452	8 317
<b>XII. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych</b>	<b>-</b>	<b>(34 585)</b>	<b>-</b>	<b>(11 891)</b>
<b>XIII. Zysk (strata) na działalności gospodarczej (IX + X - XI +/- XII)</b>	<b>11 817</b>	<b>148 251</b>	<b>48 537</b>	<b>59 389</b>
<b>XIV. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIV.1 - XIV.2)</b>	<b>704</b>	<b>(113 299)</b>	<b>130</b>	<b>5 153</b>
1. Zyski nadzwyczajne	3	3	160	5 203
2. Straty nadzwyczajne	(701)	113 302	30	50
<b>XV. Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych</b>	<b>2</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>6</b>
<b>XVI. Odpis ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych</b>	<b>(7)</b>	<b>7</b>	<b>57</b>	<b>113</b>
<b>XVII. Zysk (strata) brutto (XIII +/- XIV - XV + XVI)</b>	<b>12 512</b>	<b>34 954</b>	<b>48 718</b>	<b>64 649</b>
<b>XVIII. Podatek dochodowy</b>	<b>2 134</b>	<b>4 264</b>	<b>2 389</b>	<b>5 387</b>
a) część bieżąca	2 330	4 565	3 153	6 162
b) część odroczone	(196)	(301)	(764)	(775)
<b>XIX. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>XX. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b>	<b>(30)</b>	<b>4</b>	<b>(61)</b>	<b>(52)</b>
<b>XXI. Zyski (straty) mniejszości</b>	<b>(1 017)</b>	<b>(2 686)</b>	<b>(102)</b>	<b>366</b>
<b>XXII. Zysk (strata) netto (XVII - XVIII - XIX +/- XX +/- XXI)</b>	<b>9 331</b>	<b>28 008</b>	<b>46 166</b>	<b>59 576</b>
<b>Zysk (strata) netto (zanalizowany)</b>	<b>51 710</b>		<b>3 509</b>	
<b>Średnia ważona liczba akcji zwykłych</b>	<b>107 762 023</b>		<b>107 762 023</b>	
<b>Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>	<b>0,48</b>		<b>0,03</b>	
<b>Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych</b>				
<b>Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>				

## Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym

	2 kwartał 2004 od 01.04.2004 do 30.06.2004	2 kwartaly 2004 narastająco od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartał 2003 od 01.04.2003 do 30.06.2003	2 kwartaly 2003 narastająco od 01.01.2003 do 30.06.2003
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	53 294	163 885	(227 182)	(246 070)
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-
b) korekty błędów podstawowych	-	-	-	-
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	53 294	163 885	(227 182)	(246 070)
<b>1. Kapitał zakładowy na początek okresu</b>	215 524	215 524	25 668	25 668
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	-	-	189 856	189 856
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-	189 856	189 856
- emisja akcji (wydania udziałów)	-	-	189 856	189 856
-	-	-	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-
- umorzenia (udziałów)	-	-	-	-
-	-	-	-	-
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	215 524	215 524	215 524	215 524
<b>2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu</b>	-	-	-	-
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	-	-	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	(6 765)	-	-	-
-	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	(6 765)	-	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	(6 765)	-	-	-
- należności układowe	376	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	(7 141)	-	-	-
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	-	-	-	-
<b>3. Akcje (udziały) własne na początek okresu</b>	(44)	(3 449)	(44)	(44)
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych	-	3 405	(10 531)	(10 531)
a) zwiększenia (z tytułu)	-	3 405	-	-
-	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	-	3 405	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	10 531	10 531
-	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	-	-	10 531	10 531
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	(44)	(44)	(10 575)	(10 575)
<b>4. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	20 572	18 200	16 933	14 411
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	92 453	94 825	(1 119)	1 403
a) zwiększenia (z tytułu)	81 104	102 895	2 740	5 283
- emisja akcji powyżej wartości nominalnej	-	-	-	-
- z podziału zysku (ustawowo)	99 228	99 228	1 132	1 132
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	(18 124)	3 667	(1 027)	1 506
-	-	-	-	-
- inne	-	-	2 635	2 645
b) zmniejszenie (z tytułu)	(11 349)	8 070	3 859	3 880
- pokrycia straty	(12)	242	2 320	2 341
-	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	(11 337)	7 828	1 539	1 539
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	113 025	113 025	15 814	15 814
<b>5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	13 323	13 323	13 068	15 599
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	(912)	(912)	33	(2 498)
a) zwiększenia (z tytułu)	18	19	(868)	133
-	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	18	19	(868)	133
b) zmniejszenia (z tytułu)	930	931	(901)	2 631
- zbycia środków trwałych	-	-	98	2 631
-	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	930	931	(999)	-
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	12 411	12 411	13 101	13 101

	2 kwartał 2004 od 01.04.2004 do 30.06.2004	2 kwartaly 2004 narastająco od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartał 2003 od 01.04.2003 do 30.06.2003	2 kwartaly 2003 narastająco od 01.01.2003 do 30.06.2003
<b>6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>	84 984	82 560	4 103	4 255
<b>6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych</b>	3 725	6 149	71 464	71 312
a) zwiększenia (z tytułu)	3 725	6 149	74 245	74 245
- z podziału zysku	-	-	-	-
- pozostałe	3 725	6 149	74 099	74 099
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	-	-	146	146
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	2 781	2 933
- przekięgowanie na fundusz zapasowy	-	-	-	-
- pokrycia straty	-	-	2 500	2 500
- pozostałe	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	-	-	281	433
<b>6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu</b>	88 709	88 709	75 567	75 567
<b>7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych</b>	-	-	-	-
<b>8. Zysk ( strata ) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	(299 742)	(285 229)	(300 320)	(44 037)
<b>8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>	137 040	310 845	282 147	21 430
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-
b) korekty błędów podstawowych	-	-	-	-
<b>8.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	137 040	310 845	282 147	21 430
a) zwiększenia (z tytułu)	(34 931)	83 134	(9 018)	270 318
- podziału zysku z lat ubiegłych	(1 043)	42 914	13 949	4 541
-	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	(33 888)	40 220	(22 967)	265 777
b) zmniejszenia (z tytułu)	44 454	355 001	(20 660)	11 369
- przekazania na fundusz zapasowy	39 831	39 831	27	27
- ZFŚS	-	-	-	-
- nagrody dla załogi	-	-	2 500	2 500
- pokrycie strat z lat ubiegłych	576	576	710	710
- dywidenda	3 184	3 184	-	-
- inne	-	-	-	-
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	863	311 410	(23 897)	8 132
<b>8.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	57 655	38 978	293 789	280 379
<b>8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	436 782	596 074	582 467	65 467
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-
b) korekty błędów podstawowych	-	-	-	-
<b>8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	436 782	596 074	582 467	65 467
a) zwiększenia (z tytułu)	73 378	95 112	(93 240)	531 853
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	(2 182)	18 812	327 386	344 460
- pozostałe	(312)	-	(30 388)	4 661
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	75 872	76 300	(390 238)	182 732
b) zmniejszenia (z tytułu)	69 936	250 962	(102 523)	5 570
- pokrycie straty	573	850	3 833	3 889
- korekty konsolidacyjne (reklasyfikacja kapitałów własnych)	69 363	250 112	(106 356)	1 681
<b>8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	440 224	440 224	591 750	591 750
<b>8.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	(382 569)	(401 246)	(297 961)	(311 371)
<b>9. Wynik netto</b>	9 331	28 008	46 166	59 576
a) zysk netto	9 331	28 008	46 166	59 576
b) strata netto	-	-	-	-
b) odpisy z zysku	-	-	-	-
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)</b>	56 387	56 387	57 636	57 636
<b>III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>				

## Skonsolidowany rachunek przepływu środków pieniężnych (metoda pośrednia)

	2 kwartał 2004 od 01.04.2004 do 30.06.2004	2 kwartaly 2004 narastająco od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartał 2003 od 01.04.2003 do 30.06.2003	2 kwartaly 2003 narastająco od 01.01.2003 do 30.06.2003
<b>A. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej - metoda pośrednia</b>				
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	9 331	28 008	46 166	59 576
<b>II. Korekty razem:</b>	17 465	(36 664)	(3 399)	(13 113)
1. Zyski (straty) mniejszości	1 017	2 686	102	(366)
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	30	(4)	61	52
3. Amortyzacja, w tym:	4 384	9 155	9 348	18 504
- odpisy wartości firmy jednostek podporządkowanych lub ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych	9	(2)	(51)	(107)
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	75	229	(406)	(349)
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy )	4 291	7 164	6 616	8 737
6. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	15 093	157 209	11 499	17 642
7. Zmiana stanu rezerw	(258)	(236)	(3 049)	(2 930)
8. Zmiana stanu zapasów	(4 301)	(35 510)	(7 121)	(5 466)
9. Zmiana stanu należności	(54 938)	31 798	52 941	(15 199)
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	85 989	(8 816)	(22 958)	37 305
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(45 506)	(49 470)	(114 837)	(119 759)
12. Inne korekty	11 589	(150 869)	64 405	48 716
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I + II)</b>	26 796	(8 656)	42 767	46 463



	2 kwartał 2004 od 01.04.2004 do 30.06.2004	2 kwartaly 2004 narastająco od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartał 2003 od 01.04.2003 do 30.06.2003	2 kwartaly 2003 narastająco od 01.01.2003 do 30.06.2003
<b>B. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>(18 719)</b>	<b>34 088</b>	<b>(8 380)</b>	<b>34 037</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 891	3 961	1 665	5 044
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-	-	-
3. Zbycie aktywów finansowych, z tego:	<b>(22 610)</b>	<b>30 127</b>	<b>4 213</b>	<b>28 929</b>
a) w jednostkach powiązanych	<b>(32 844)</b>	<b>2 257</b>	<b>13 571</b>	<b>23 606</b>
- zbycie aktywów finansowych	<b>(34 585)</b>	<b>500</b>	<b>11 891</b>	<b>21 107</b>
- dywidendy i udziały w zyskach	<b>1 213</b>	<b>1 213</b>	<b>935</b>	<b>935</b>
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	<b>512</b>	<b>512</b>	-	-
- odsetki	<b>16</b>	<b>32</b>	<b>1 550</b>	<b>1 564</b>
- inne wpływy z aktywów finansowych	-	-	<b>(805)</b>	-
b) w pozostałych jednostkach	<b>10 234</b>	<b>27 870</b>	<b>(9 358)</b>	<b>5 323</b>
- zbycie aktywów finansowych	<b>2 014</b>	<b>10 935</b>	<b>(9 633)</b>	<b>5 048</b>
- dywidendy i udziały w zyskach	-	-	-	-
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	<b>7 488</b>	<b>15 000</b>	-	-
- odsetki	<b>692</b>	<b>751</b>	<b>275</b>	<b>275</b>
- inne wpływy z aktywów finansowych	<b>40</b>	<b>1 184</b>	-	-
4. Inne wpływy inwestycyjne	-	-	<b>(14 258)</b>	<b>64</b>
<b>II. Wydatki</b>	<b>12 956</b>	<b>17 594</b>	<b>9 665</b>	<b>28 442</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	<b>12 624</b>	<b>17 261</b>	<b>(8 819)</b>	<b>3 747</b>
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>20 524</b>	<b>20 533</b>
3. Na aktywa finansowe, z tego:	<b>217</b>	<b>218</b>	<b>(2 040)</b>	<b>4 162</b>
a) w jednostkach powiązanych	<b>202</b>	<b>203</b>	<b>(2 040)</b>	<b>4 162</b>
- nabycie aktywów finansowych	<b>202</b>	<b>203</b>	<b>(2 100)</b>	<b>4 102</b>
- udzielone pożyczki długoterminowe	-	-	<b>60</b>	<b>60</b>
b) w pozostałych jednostkach	<b>15</b>	<b>15</b>	-	-
- nabycie aktywów finansowych	<b>15</b>	<b>15</b>	-	-
- udzielone pożyczki długoterminowe	-	-	-	-
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacane mniejszości	-	-	-	-
5. Inne wydatki inwestycyjne	<b>110</b>	<b>110</b>	-	-
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I - II)</b>	<b>(31 675)</b>	<b>16 494</b>	<b>(18 045)</b>	<b>5 595</b>

	2 kwartał 2004 od 01.04.2004 do 30.06.2004	2 kwartaly 2004 narastająco od 01.01.2004 do 30.06.2004	2 kwartał 2003 od 01.04.2003 do 30.06.2003	2 kwartaly 2003 narastająco od 01.01.2003 do 30.06.2003
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	21 721	22 679	1 944	2 112
1. Wpływy netto z emisji akcji ( wydania udziałów ) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-	-	-
2. Kredyty i pożyczki	21 634	22 432	363	471
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
4. Inne wpływy finansowe	87	247	1 581	1 641
<b>II. Wydatki</b>	28 796	45 589	30 644	58 542
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	-	-	2 188	2 188
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	2 206	2 206	1 725	1 725
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału	-	-	-	-
4. Spłaty kredytów i pożyczek	11 110	22 719	17 288	40 856
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	1 000
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-	-	-
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	398	902	305	585
8. Odsetki	5 848	8 953	9 181	12 166
9. Inne wydatki finansowe	9 234	10 809	(43)	22
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I - II)</b>	<b>(7 075)</b>	<b>(22 910)</b>	<b>(28 700)</b>	<b>(56 430)</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto (A.III+B.III+C.III)</b>	<b>(11 954)</b>	<b>(15 072)</b>	<b>(3 978)</b>	<b>(4 372)</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym</b>	<b>(11 954)</b>	<b>(15 072)</b>	<b>(3 978)</b>	<b>(4 372)</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(26)	(26)	-	-
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>51 564</b>	<b>54 682</b>	<b>34 626</b>	<b>35 020</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (D+F), w tym</b>	<b>39 610</b>	<b>39 610</b>	<b>30 648</b>	<b>30 648</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

**ZARZĄD :**

<u>13.08.2004 r.</u>	<b>Prezes Zarządu Dyrektor Generalny</b>	(brak podpisu
<i>Data</i>	<b>Emil Wąsacz</b>	urlop)
	_____	_____
		<i>Podpis</i>

<u>13.08.2004 r.</u>	<b>Wiceprezes Zarządu Dyrektor Finansowy</b>	
<i>Data</i>	<b>Mieczysław Skołożyński</b>	
	_____	_____
		<i>Podpis</i>

*Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg  
rachunkowych :*

<u>13.08.2004 r.</u>	<b>Prokurent Główny Księgowy</b>	
<i>Data</i>	<b>Małgorzata Michalunio-Kęps</b>	
	_____	_____
		<i>Podpis</i>

## **Komentarz do skonsolidowanego raportu kwartalnego Grupy Kapitałowej Stalexport SA za II kwartał 2004 r.**

### **I. Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sporządzenia sprawozdania finansowego.**

Wycena aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego zostały sporządzone wg zasad obowiązujących w ustawie o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. (Dz. U. Nr 121 poz.591 z późniejszymi zmianami ) oraz zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16.10.2001 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych ( Dz. U. Nr 139 poz. 1569 oraz z 2002 r. Nr 31, poz. 280 ) i rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki i zakłady ubezpieczeń sprawozdania finansowego jednostek powiązanych.

**Konsolidacją pełną** w podmiocie dominującym Stalexport S.A. objęto następujące jednostki zależne (w nawiasie udział Stalexport S.A. w kapitale zakładowym na koniec II kwartału 2004 r.):

- Stalexport Serwis Centrum S.A. Katowice (97,78%)
- Stalexport Centrostal Warszawa S.A. (88,72%)
- P.O.W.H. Centrostal S.A. Lublin (66%)
- Stalexport Autostrada Małopolska S.A. Mysłowice (100%)
- Stalexport Transroute Autostrada S.A. Mysłowice (55%)
- Stalexport Autostrada Dolnośląska S.A. Katowice (100%)
- PPIOZ Złomhut Spółka z o.o. Przyborów (65,45%)

**Konsolidacją metodą praw własności** w podmiocie dominującym Stalexport S.A. objęto 1 jednostkę stowarzyszoną: Biuro Centrum Sp. z o.o. Katowice (Stalexport S.A. posiada 40,63%).

Szczegółowe informacje nt. Grupy Kapitałowej, poszczególnych spółek wchodzących w jej skład oraz zasad konsolidacji zostaną opublikowane w skonsolidowanym raporcie półrocznym SA-PS 2004.

### **II. Średnie kursy wymiany w okresie objętym sprawozdaniem finansowym według EURO ustalonym przez NBP.**

Pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono na EURO wg średniego kursu 4,5422 obowiązującego na dzień bilansowy ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski.

Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat dotyczące 2 kwartałów br. przeliczono na EURO wg kursu 4,7311 stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień stycznia, lutego, marca, kwietnia, maja i czerwca br.

Średnie kursy EURO użyte do przeliczenia:

31.01.2004 -	4, 7614
29.02.2004 -	4, 8746
31.03.2004 -	4, 7455
30.04.2004 -	4, 8122
31.05.2004 -	4, 6509
<u>30.06.2004 -</u>	<u>4, 5422</u>
Razem:	28, 3868 : 6 = 4, 7311

### III. Porównywalność danych

Dane zamieszczone w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym SA-QS 2/2004 są porównywalne z analogicznymi okresami roku ubiegłego.

Grupa Kapitałowa Stalexport SA za II kwartał 2004 r. odnotowała zysk netto w wysokości 9.331 tys. zł, na który złożył się:

- zysk ze sprzedaży towarów i usług	20.403 tys. zł
- wynik na pozostałej działalności operacyjnej	75.774 tys. zł
- wynik na działalności finansowej	- 84.360 tys. zł
- inne obciążenia (wynik zdarzeń nadzwyczajnych, podatek dochodowy)	-2.486 tys. .zł

Na skonsolidowany wynik finansowy II kwartału 2004 r. decydujący wpływ miały dodatnie wyniki finansowe spółek grupy kapitałowej w wysokości 15.648 tys. zł, w tym:

- Stalexport S.A.	3.870 tys. zł
- Stalexport Serwis Centrum S.A. Katowice	1.484 tys. zł
- Stalexport Centrostal Warszawa S.A.	1.437 tys. zł
- P.O.W.H. Centrostal S.A. Lublin	552 tys. zł
- Stalexport Autostrada Małopolska S.A. Mysłowice	6.891 tys. zł
- Stalexport Transroute Autostrada S.A. Mysłowice	1.316 tys. zł
- Stalexport Autostrada Dolnośląska S.A. Katowice	64 tys. zł
- PPIOZ Złomhut Spółka z o.o. Przyborów	34 tys. zł

#### **IV. Wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu na dzień 13.08.2004 r.**

Akcjonariusze posiadający więcej niż 5 % ogólnej liczby głosów uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Stalexport SA to:

	Liczba akcji	Procent
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	18.022.835	16,72 %
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.	7.654.779	7,10 %
Bank Zachodni WBK S.A.	5.900.325	5,47 %

#### **V. Wykaz akcji będących w posiadaniu grupy osób zarządzających i nadzorujących podmiot dominujący na dzień 13 sierpnia 2004 r.**

W drugim kwartale 2004 r. osoba zarządzającą spółką nabyła na rynku giełdowym 5.000 sztuk akcji Stalexport SA.

Łącznie osoby zarządzające Spółką na dzień 12 sierpnia posiadają 59.000 sztuk akcji Stalexport SA. Osoby nadzorujące nie posiadają akcji Stalexport SA.

#### **VI. Wykaz postępowań toczących się przed sądem na dzień 30.06.2004 r.**

W Stalexport S.A. łączna wartość postępowań toczących się przed sądem wynosi 27.707 tys. zł , z czego 11.995.tys. złotych stanowi egzekucja komornicza na akcje Huty Szczecin SA., która została zawieszona postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach z dnia 23.03.2004 r. w związku z wnioskiem o ogłoszenie upadłości z możliwością zawarcia układu.

Stalexport S.A. został pozwany przez Inkasso Reform na kwotę 1.111 tys. złotych. Powód dochodzi od jednostki dominującej odszkodowania w związku z czynnościami podjętymi przez komornika działającego z wniosku Stalexport SA. Sprawa w toku.

W pozostałych jednostkach wchodzących w skład Grupy Kapitałowej wartość postępowań toczących się przed sądem nie przekracza kwoty 10% kapitałów własnych.

## **VII. Opis istotnych zdarzeń w Grupie Kapitałowej Stalexport SA w okresie od 01.04.2004 r. – 30.06.2004 r.**

1. Stalexport S.A. w ramach realizacji postępowania układowego w dniu 05 kwietnia 2004 r. spłacił trzecią ratę kwartalną dla wierzycieli głównych w ogólnej kwocie 11.170 tys. złotych.

2. W dniu 11 maja 2004 r. akcjonariusze Stalexport Autostrada Śląska S.A. podpisali porozumienie na mocy którego nastąpiła zmiana w dotychczasowym akcjonariacie spółki. Miejsce dotychczasowego szwedzkiego akcjonariusza NCC AB zajął austriacki Strabag AG.

Po dokonaniu zmian nowy akcjonariat spółki Stalexport Autostrada Śląska S.A. będzie się przedstawiał następująco;

Stalexport Autostrada Dolnośląska S.A.	-	37,5%	kapitału i głosów na WZA
Egis Projects S.A.	-	37,5%	„
Starabag AG	-	25,0%	„

W dniu 22.06.2004 r. Stalexport Autostrada Śląska S.A. złożył ofertę przetargową w Centralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na udzielenie koncesji na budowę oraz eksploatację autostrady A-4 na odcinku Katowice-Wrocław.

3. W dniu 13 maja 2004 r. zostały spełnione wszystkie warunki zawieszające umowę sprzedaży Ferrostal Łabędy Sp. z o.o. w Gliwicach.

4. W dniu 19 maja 2004 r. Sąd Rejonowy w Poznaniu ogłosił upadłość z opcją likwidacji spółki Stalexport Wielkopolska Sp. z o.o. w Komornikach. W dniu 31.05.2004 r. Stalexport Wielkopolska Sp. z o.o. złożyła odwołanie od postanowienia Sądu Rejonowego w Poznaniu z dnia 19.05.2004 r.

Stalexport SA we współpracy z Zarządem Stalexport Wielkopolska Sp. z o.o. podjął działania mające na celu kontynuację działalności handlowej w tym rejonie poprzez przejęcie zespołu handlowców w oparciu o dzierżawiony majątek spółki. Ogłoszenie upadłości stało się przyczyną utraty kontroli nad spółką oraz nie obejmowania jej konsolidacją pełną w bieżącym sprawozdaniu finansowym. Stalexport SA utworzył w latach ubiegłych 100% odpisy aktualizujące na posiadane akcje oraz przeterminowane należności od Stalexport Wielkopolska Sp. z o.o., które w dotychczasowych bilansach skonsolidowanych były wycofywane i zmniejszały stratę z lat ubiegłych. Z uwagi na utratę kontroli nad spółką, w bieżącym raporcie skonsolidowanym odpisy te nie podlegały korekcie konsolidacyjnej. Oznacza to zwiększenie strat z lat ubiegłych i jednocześnie zmniejszenie kapitału własnego o 35.000 tys. zł.

## **VIII. Opis innych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Stalexport SA.**

1. W I półroczu 2004 roku przychody ze sprzedaży towarów i produktów Grupy Kapitałowej STALEXPORT wyniosły 606.500 tys. zł i były o 5 % wyższe w porównaniu z I półroczem roku ubiegłego. Wzrost sprzedaży osiągnięto pomimo utraty wolumenu sprzedaży Ferrostal Łabędy Sp. z o.o., której udziały w roku bieżącym sprzedano oraz utraty obrotów Stalexport Wielkopolska Sp. z o.o., nad którą podmiot dominujący utracił kontrolę na skutek ogłoszenia upadłości. Po uwzględnieniu korekty I półrocza 2003 roku w wysokości 98.000 tys. zł, tj. pomniejszeniu sprzedaży jaką zrealizowały te spółki, przychody ze sprzedaży w I połowie 2004 roku byłyby o 127.782 tys. zł wyższe (o 27%).

Osiągnięty zysk na sprzedaży za II kwartały 2004 r. wynosi 38.770 tys. zł i jest o 18.202 tys. zł wyższy w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego ( o 88%).

Rentowność sprzedaży (zysk na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży) uległa zdecydowanej poprawie. W I półroczu 2004 roku wyniosła 6,4%, podczas gdy w I półroczu 2003 roku wynosiła 3,6%.

2. Do głównych przyczyn wzrostu efektywności działania na rynku hutniczym należy zaliczyć przede wszystkim konsekwentną realizację przyjętej ponad 3 lata temu strategii. Strategią tą opracowaną dla Stalexport S.A. objęto również wszystkie spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej. Ograniczony kapitał obrotowy został skierowany wyłącznie do działalności handlowej (sprzedano majątek produkcyjny i uznany za zbędny pozostały majątek, który absorbował znaczną część kapitałów obrotowych). W ramach handlu rozpoczęto działalność przerobową, która przynosi najwyższą procentowo marżę. Zdecydowanej poprawie uległa jakość należności. Koszty ogólnego zarządu za I półrocze 2004r. uległy zmniejszeniu o dalsze 1.560 tys. zł i są pod pełną kontrolą. Dodatkowo do wzrostu masy marży przyczyniła się lepsza koniunktura gospodarcza, w tym szczególnie na rynku wyrobów hutniczych. Nie mniej wpływ ten był stosunkowo niewielki z powodu ograniczeń dostępu do zewnętrznych źródeł finansowych. Posiadany kapitał obrotowy nie pozwolił na wykorzystanie w pełni efektów poprawy koniunktury, a wzrost cen wyrobów hutniczych skutecznie limitował tonażowo kierowany pod adresem Grupy popyt na te wyroby.

3. Istotnym zdarzeniem mającym wpływ na poszczególne pozycje skonsolidowanego rachunku zysków i strat za II kwartały 2004 r. była sprzedaż udziałów Ferrostał Łabędy Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach.

Skonsolidowana strata na sprzedaży jednostki zależnej Ferrostał Łabędy (różnica pomiędzy wartością sprzedaży a procentowym udziałem w kapitale własnym na dzień zbycia), wyniosła 34.585 tys. zł (poz. XII SRZiS strata na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych), natomiast poniesioną stratę z lat ubiegłych w wysokości 104.339 tys. zł odniesiono w ciężar strat nadzwyczajnych (poz. XIV SRZiS straty nadzwyczajne). W II kwartale 2004 r. sprzedano udziały Ferrostał Łabędy nabyte w marcu br. za cenę 15.667 tys. zł. Stratę na sprzedaży tej części udziałów w wysokości 13.735 tys. zł wykazano w kosztach finansowych (poz. XI.2. SRZiS strata ze zbycia inwestycji). Jednocześnie podmiot dominujący Stalexport S.A. dokonał rozwiązania utworzonych w ubiegłych okresach sprawozdawczych odpisów aktualizujących na udziały sprzedanej Spółki w wysokości 152.659 tys. zł, co znalazło odbicie w przychodach finansowych (poz. X.4 SRZiS aktualizacja wartości inwestycji). Wpływ sprzedaży udziałów Ferrostał Łabędy na wynik finansowy jest neutralny ze względu na utworzone w ubiegłych latach odpisy aktualizujące.

4. Na wynik na pozostałej działalności operacyjnej + 82.542 tys. zł i na działalności finansowej +61.524 tys. zł (obejmujący również operacje gospodarcze sprzedanych udziałów Ferrostał Łabędy omówionych powyżej – z wyłączeniem Ferrostału wynik na działalności finansowej jest ujemny i wynosi –91.135 tys. zł) w głównej mierze wpływ miały:

- utworzone i rozwiązane odpisy aktualizujące oraz rezerwy w podmiocie dominującym, które szczegółowo opisano w sprawozdaniu jednostkowym Stalexport S.A. za II kwartał 2004 r.
- korekty konsolidacyjne dotyczące wyłączeń oraz wycofania utworzonych w ramach grupy kapitałowej odpisów aktualizujących w wysokości –18.102 tys. zł.
- koszty finansowe związane z obsługą zobowiązań.



## **IX. Zdarzenia po dacie bilansu skonsolidowanego.**

1. Stalexport S.A. w ramach realizacji postępowania układowego w dniu 05.07.2004 roku spłacił czwartą ratę kwartalną dla wierzycieli głównych w wysokości 10.982 tys. zł.
2. Stalexport Centrostal S.A. Warszawa w dniu 7 lipca 2004 r. zawarła z firmą Hochtief Polska Sp. z o.o. kontrakt na prefabrykację zbrojeń o wartości 9 mln złotych
3. W dniu 21 lipca 2004 r. Stalexport SA zawarł z Celsa Huta Ostrowiec Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim umowę sprzedaży 17.426 tysięcy sztuk udziałów Przedsiębiorstwa Przerobu i Obrotu Żłomem „Żłomhut” Sp. z o.o. z siedzibą w Bodzechowie o wartości nominalnej 1.000 zł każdy, reprezentujących łącznie 65,45% kapitału zakładowego i głosów na Walnym Zgromadzeniu. Łączna cena zbycia udziałów wyniosła 9.500 tys. zł. W dniu 30 lipca 2004 r. został spełniony warunek zawieszający do umowy sprzedaży udziałów spółki PPiOZ Żłomhut Sp. z o.o. polegający na przekazaniu nabywcy przez Bank PKO BP S.A., posiadającego zastaw rejestrowy na udziałach, oświadczenia o zgodzie na wykreślenie z Rejestru Zastawów zastawu rejestrowego na udziałach, stanowiącego zabezpieczenie części kredytów udzielonych Stalexport SA przez bank. W zamian za wykreślenie zastawu rejestrowego przez bank, Celsa zapłacił bankowi w imieniu Stalexport SA kwotę 5.700 tys. zł z ceny zbycia, tytułem spłaty części kredytów. Sprzedaż udziałów PPiOZ Żłomhut Sp. z o. o w Bodzechowie jest kolejnym etapem restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Stalexport SA.
4. W dniu 28 lipca 2004 r. została przeniesiona koncesja na pierwszy płatny odcinek autostrady ze Stalexport S.A. na Stalexport Autostrada Małopolska S.A. (spółka zależna w 100% od Stalexport S.A.). Decyzję o przeniesieniu podjął Minister Infrastruktury na podstawie art. 60a ustawy z dnia 27.10.1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym.